
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 청년인구과

부서: 청년인구과
정책: 청년정책추진
단위: 청년정책추진 (단위:천원)

청년인구과 14,183,093 13,171,672 1,011,421

국 836,800 836,800 0

균 1,737,422 1,737,422 0

도 3,561,183 3,098,599 462,584

조 100,000 0 100,000

시 7,947,688 7,498,851 448,837

청년정책추진 465,445 356,050 109,395

조 100,000 0 100,000

시 365,445 356,050 9,395

청년정책추진 55,445 56,050 △605

청년정책 기반 조성 5,445 6,050 △605

201 일반운영비 4,095 4,550 △455

01 사무관리비 4,095 4,550 △455

○세출예산 절감
△455 0 △455

202 여비 1,350 1,500 △150

01 국내여비 1,350 1,500 △150

○세출예산 절감
△150 0 △150

청년쉼터 조성 410,000 300,000 110,000

조 100,000 0 100,000

시 310,000 300,000 10,000

청년쉼터 조성사업 410,000 300,000 110,000

조 100,000 0 100,000

시 310,000 300,000 10,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○무인경비 비용 750 0 750

○승강기 유지관리 비용
1,000 0 1,000

○정수기 관리 비용 250 0 250

○운영 및 관리 용품 비용
2,000 0 2,000

○감정평가 비용 1,000 0 1,000

02 공공운영비 5,000 0 5,000

○전기 요금 4,000 0 4,000

○상하수도 요금 500 0 500

○인터넷 통신 요금 500 0 500

401 시설비및부대비 400,000 300,000 100,000

조 100,000 0 100,000

시 300,000 300,000 0

01 시설비 400,000 300,000 100,000

○목포시 청년쉼터 내부환경 개선사업
100,000 0 100,000

경정 4,095,000원 - 기정 4,550,000원

경정 1,350,000원 - 기정 1,500,000원

150,000원*5개월

200,000원*5개월

50,000원*5개월

400,000원*5개월

500,000원*2회

800,000원*5개월

100,000원*5개월

100,000원*5개월

100,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년인구과
정책: 청년정책추진
단위: 청년쉼터 조성 (단위:천원)

조 100,000 0 100,000

청년지원추진 3,768,183 4,203,953 △435,770

국 836,800 836,800 0

균 701,706 701,706 0

도 588,888 588,888 0

시 1,640,789 2,076,559 △435,770

청년지원추진 3,768,183 4,203,953 △435,770

국 836,800 836,800 0

균 701,706 701,706 0

도 588,888 588,888 0

시 1,640,789 2,076,559 △435,770

대학생 직장체험활동 지원사업 32,587 68,057 △35,470

101 인건비 32,287 67,257 △34,970

04 기간제근로자등보수 32,287 67,257 △34,970

○세출예산 절감
△34,970 0 △34,970

201 일반운영비 300 800 △500

01 사무관리비 300 800 △500

○세출예산 절감
△500 0 △500

청년지원 업무 추진 2,700 3,000 △300

201 일반운영비 1,350 1,500 △150

01 사무관리비 1,350 1,500 △150

○세출예산 절감
△150 0 △150

202 여비 1,350 1,500 △150

01 국내여비 1,350 1,500 △150

○세출예산 절감
△150 0 △150

청년창업 인큐베이팅 플랫폼 조성 0 400,000 △400,000

401 시설비및부대비 0 400,000 △400,000

01 시설비 0 400,000 △400,000

○청년창업 인큐베이팅 플랫폼 조성사업 인
테리어 공사비 0 400,000 △400,000

저소득실직자 및 취약계층 일자리지원 3,258,146 2,523,507 734,639

균 35,716 35,716 0

도 804,075 524,571 279,504

시 2,418,355 1,963,220 455,135

공공근로사업 1,332,600 1,332,953 △353

공공근로사업 1,332,600 1,332,953 △353

201 일반운영비 3,183 3,536 △353

01 사무관리비 3,183 3,536 △353

○세출예산 절감
△353 0 △353

경정 32,287,000원 - 기정 67,257,000원

경정 300,000원 - 기정 800,000원

경정 1,350,000원 - 기정 1,500,000원

경정 1,350,000원 - 기정 1,500,000원

경정 0원

경정 3,183,000원 - 기정 3,536,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년인구과
정책: 저소득실직자 및 취약계층 일자리지원
단위: 일자리지원사업 (단위:천원)

일자리지원사업 1,925,546 1,190,554 734,992

균 35,716 35,716 0

도 804,075 524,571 279,504

시 1,085,755 630,267 455,488

일자리창출 정책 42,470 23,300 19,170

201 일반운영비 21,570 7,300 14,270

01 사무관리비 21,570 7,300 14,270

○일반수용비 22,300 7,300 15,000

-일자리 홍보물품 제작(2023년도 상사업비)
10,000 0 10,000

-지역일자리 공시제 관련 컨설팅수수료(2023
년도 상사업비) 5,000 0 5,000

○세출예산 절감
△730 0 △730

202 여비 5,900 1,000 4,900

01 국내여비 5,900 1,000 4,900

○일자리창출 우수시군 선진지 벤치마킹(2023
년도 상사업비) 5,000 0 5,000

○세출예산 절감
△100 0 △100

지역맞춤형 일자리지원(전환사업) 464,451 22,500 441,951

도 140,000 0 140,000

시 324,451 22,500 301,951

201 일반운영비 1,530 1,700 △170

01 사무관리비 1,530 1,700 △170

○세출예산 절감
△170 0 △170

307 민간이전 431,621 0 431,621

도 140,000 0 140,000

시 291,621 0 291,621

02 민간경상사업보조 431,621 0 431,621

○지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업(성립
전예산) 200,000 0 200,000

도 140,000 0 140,000

시 60,000 0 60,000

○조선업 재직자 희망공제사업
231,621 0 231,621

308 자치단체등이전 30,500 20,000 10,500

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 30,500 20,000 10,500

○조기취업형 선도대학 계약학과 육성지원
10,500 0 10,500

직업소개사업자 및 종사자 교육 1,206 1,340 △134

201 일반운영비 1,206 1,340 △134

01 사무관리비 1,206 1,340 △134

10,000,000원*1식

5,000,000원*1식

경정 6,570,000원 - 기정 7,300,000원

5,000,000원*1식

경정 900,000원 - 기정 1,000,000원

경정 1,530,000원 - 기정 1,700,000원

200,000,000원*1식

231,621,000원*1식

10,500,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년인구과
정책: 저소득실직자 및 취약계층 일자리지원
단위: 일자리지원사업 (단위:천원)

○세출예산 절감
△134 0 △134

지역공동체 일자리사업(전환사업) 1,083,333 850,828 232,505

도 650,000 510,496 139,504

시 433,333 340,332 93,001

101 인건비 1,063,333 834,828 228,505

도 638,000 500,896 137,104

시 425,333 333,932 91,401

04 기간제근로자등보수 1,063,333 834,828 228,505

○인건비
935,904 748,724 187,180

도 561,543 449,234 112,309

시 374,361 299,490 74,871

○4대보험료 127,429 86,104 41,325

도 76,457 51,662 24,795

시 50,972 34,442 16,530

206 재료비 20,000 16,000 4,000

도 12,000 9,600 2,400

시 8,000 6,400 1,600

01 재료비 20,000 16,000 4,000

○재료비 20,000 16,000 4,000

도 12,000 9,600 2,400

시 8,000 6,400 1,600

지역인재채용 우수기업 보조금 1,500 0 1,500

307 민간이전 1,500 0 1,500

02 민간경상사업보조 1,500 0 1,500

○지역인재채용 우수기업 보조금(2023년도 도
비보조금) 1,500 0 1,500

일자리우수기업 인증 보조금 40,000 0 40,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 0 40,000

○일자리우수기업 인증 보조금(2023년도 도비
보조금 30% 포함) 40,000 0 40,000

지방행정 역량 강화 4,874,658 4,310,918 563,740

도 2,068,220 1,985,140 83,080

시 2,806,438 2,325,778 480,660

인구정책 기반조성 4,874,658 4,310,918 563,740

도 2,068,220 1,985,140 83,080

시 2,806,438 2,325,778 480,660

인구정책 기반조성 62,758 64,442 △1,684

201 일반운영비 14,438 16,042 △1,604

01 사무관리비 14,438 16,042 △1,604

○세출예산 절감
△1,604 0 △1,604

경정 1,206,000원 - 기정 1,340,000원

경정 1,169,880원*100명*2회*4월

경정 127,429,000원*1식

경정 20,000,000원*1식

1,500,000원*1개소

20,000,000원*2개소

경정 14,438,000원 - 기정 16,042,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년인구과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 인구정책 기반조성 (단위:천원)

202 여비 320 400 △80

01 국내여비 320 400 △80

○세출예산 절감
△80 0 △80

청년부부 결혼축하금 지원 671,200 333,000 338,200

도 328,200 270,000 58,200

시 343,000 63,000 280,000

301 일반보전금 671,200 333,000 338,200

도 328,200 270,000 58,200

시 343,000 63,000 280,000

14 기타보상금 671,200 333,000 338,200

○청년부부 결혼축하금 지원
671,200 333,000 338,200

도 328,200 270,000 58,200

시 343,000 63,000 280,000

신혼부부,다자녀가정 보금자리 지원사업 367,800 140,576 227,224

도 147,120 122,240 24,880

시 220,680 18,336 202,344

301 일반보전금 367,800 140,576 227,224

도 147,120 122,240 24,880

시 220,680 18,336 202,344

14 기타보상금 367,800 140,576 227,224

○신혼부부·다자녀가정 보금자리 지원
367,800 140,576 227,224

도 147,120 122,240 24,880

시 220,680 18,336 202,344

투자 및 기업유치 1,491,000 1,491,100 △100

균 1,000,000 1,000,000 0

도 100,000 0 100,000

시 391,000 491,100 △100,100

목포 지식산업센터 건립 1,491,000 1,491,100 △100

균 1,000,000 1,000,000 0

도 100,000 0 100,000

시 391,000 491,100 △100,100

목포 지식산업센터 건립 1,491,000 1,491,100 △100

균 1,000,000 1,000,000 0

도 100,000 0 100,000

시 391,000 491,100 △100,100

201 일반운영비 900 1,000 △100

01 사무관리비 900 1,000 △100

○세출예산 절감
△100 0 △100

401 시설비및부대비 1,488,900 1,488,900 0

균 1,000,000 1,000,000 0

경정 320,000원 - 기정 400,000원

경정 671,200,000원*1식

경정 367,800,000원*1식

경정 900,000원 - 기정 1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 청년인구과
정책: 투자 및 기업유치
단위: 목포 지식산업센터 건립 (단위:천원)

도 100,000 0 100,000

시 388,900 488,900 △100,000

01 시설비 1,488,900 1,488,900 0

○지식산업센터 실시설계 용역
1,245,000 1,245,000 0

균 1,000,000 1,000,000 0

도 100,000 0 100,000

시 145,000 245,000 △100,000

행정운영경비(청년인구과) 73,922 77,282 △3,360

기본경비 73,922 77,282 △3,360

기본경비(청년인구과) 73,922 77,282 △3,360

201 일반운영비 30,242 33,602 △3,360

01 사무관리비 30,242 33,602 △3,360

○세출예산 절감
△3,360 0 △3,360

재무활동(청년인구과) 251,739 208,862 42,877

보전지출 251,739 208,862 42,877

보조금 집행잔액 반납 251,739 208,862 42,877

802 반환금기타 251,739 208,862 42,877

01 국고보조금반환금 181,959 169,668 12,291

○2017년 신중년 사회공헌활동 지원사업 국고
보조금 집행잔액 반납 438 0 438

○2017년 신중년 사회공헌활동 지원사업 국고
보조금 집행잔액 이자 반납 28 0 28

○2021년 지역주도형 청년일자리사업 국고보
조금 집행잔액 반납(수산식품 언택트 사업)

11,825 0 11,825

02 시ㆍ도비보조금반환금 69,780 39,194 30,586

○2022년 시군 청년센터 활성화 지원사업 도비
보조금 집행잔액 반납 288 0 288

○2021년 전남 청년구직활동수당 도비보조금
집행잔액 반납 11,101 0 11,101

○2021년 전남 청년구직활동수당 도비보조금
집행잔액 이자 반납 67 0 67

○2020년 블루이코노미 인턴지원사업 도비보
조금 집행잔액 반납 1,371 0 1,371

○2020년 블루이코노미 인턴지원사업 도비보
조금 집행잔액 이자 반납 1 0 1

○2022년 청년 취업자 주거비 지원사업 도비보
조금 집행잔액 반납 8,440 0 8,440

○2022년 청년 취업자 주거비 지원사업 도비보
조금 집행잔액 이자 반납 255 0 255

○2022년 전남 청년 근속장려금 지원사업 도비
보조금 집행잔액 반납 8,599 0 8,599

○2022년 전남 청년 근속장려금 지원사업 도비
보조금 집행잔액 이자 반납

464 0 464

경정 1,245,000,000원*1식

경정 30,242,000원 - 기정 33,602,000원

437,460원

27,010원

11,824,510원

287,600원

11,100,200원

66,070원

1,370,900원

290원

8,440,000원

254,830원

8,598,300원

463,710원


